Vereador com o Pelouro dos Recursos Humanos do Município de Oeiras, nos termos e com os 

fundamentos previstos no artigo 19.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, 

considerando que o número de candidatos aprovados no 1.º método de seleção (Prova de 

Conhecimentos - prática) é de 102 (cento e dois), o Júri delibera aprovar a aplicação do 2.º e 

3.º métodos de seleção, a uma 1.ª tranche que será constituída pelo total de 34 (trinta e 

quatro) candidatos, que corresponde ao número de candidatos aprovados com uma valoração 

igual ou superior a 13,00 valores no método imediatamente anterior (Prova de